
 

Determinazione Area Tecnica n° 87  del 24-11-2025 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Tecnica 
 

n°. 157  del 24-11-2025 
ORIGINALE 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE NOTA SPESE A FAVORE DI ASEL PER LA 

PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, LE ULTIME NOVITA' IN TEMA DI APPALTI 
PUBBLICI, TENUTO IN DATA 07.11.2025 A TRAMATZA 

 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.; 
RICHIAMATE: 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 27/12/2024 di approvazione del DUPs 
2025/2027; 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 18/04/2024 di approvazione del 
Rendiconto di gestione 2023;  

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 06/02/2024 di approvazione del Piao 
2024/2026; 

 la deliberazione G.C. n. 10 del 01.02.2024 con la quale è stato approvato il PTPC – Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2024/2026; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 19 del 22/03/2019;  

 la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 15.07.2016, esecutiva ai sensi di legge di 
approvazione del regolamento di contabilità e s.m.i.; 

 
VISTO: 

 il provvedimento del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile di P. O. del Servizio Tecnico all’Arch. Jr. Pierino Porru; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 151 del 04.11.2025 di impegno di spesa a 
favore di ASEL per la partecipazione al seminario di studi tenuto dal docente Avv. Alberto Ponti a 
Tramatza il 07.11.2025; 
 
VISTA la nota contributo spese Ente socio Asel, relativa alla partecipazione al seminario di studio 
del 07.11.2025 da parte del geom. Antonio Fenu; 



 

Determinazione Area Tecnica n.157 del 24-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
RILEVATO che il geom. Antonio Fenu ha partecipato al corso che si è tenuto in data 07.11.2025 a 
Tramatza; 
 
CONSIDERATO che per l’adesione al corso di formazione, ai sensi della normativa vigente, non 
occorre richiedere il DURC, CIG, e la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RITENUTO di liquidare la nota spese all’Ente socio Asel per la frequenza al seminario di studio;  
  
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 147 bis TUEL dalle 
responsabili del servizio amministrativo e finanziario; 
 
RILEVATO che il responsabile del procedimento ex art.5 e ss L. 241/1990 e s.m.i. è l’Arch. Jr. 
Pierino Porru; 
 
CONSIDERATO che in capo alla Responsabile del servizio tecnico non sussistono cause di 
conflitto di interessi ex art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Per quanto espresso in narrativa 
 

DETERMINA 
 
DI considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI LIQUIDARE a favore dell'Asel – ASSOCIAZIONE Sarda Enti Locali – C.F. 80021430923 -
P.IVA 03285230920 Piazza G: Galilei n. 17 – 09128 la quota di partecipazione del personale 
dell’Ufficio Tecnico al seminario di aggiornamento del 07/11/2025 per la spesa complessiva di €. 
100,00, da imputare sul cap 1610.02 del Bilancio di Previsione 2025/2027 – esercizio 2025; 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 



 

Determinazione Area Tecnica n.157 del 24-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 


